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har overfor denne Sag, fremsatte jeg alle- 
rede i Finansudvalget, idet jeg mente, vi 
skulde være forsigtige med, hvad vi gikl 
ind paa her. Naar jeg alligevel har til- 
traadt Forslaget, er det, fordi man giver 
Rudolf Schou et Løntillæg. Det er Re- 
aliteten" i denne Sag, at Rudolf Schou 
faar 1,700 Kr. mere om Aaret, og det 
kan man forsvare at gaa med til, fordi 
han paa andre Punkter har mistet Indtægt, 
og fordi han jo er en meget veltjent Em- 
bedsmand, der har røgtet de ham over- 
dragne Hverv paa en Maade, som Staten 
sikkert fuldt ud kan være tjent med. Men 
hvad jeg har meget imod, er den Motive- 
ring, .hvormed den højtærede Minister 
ledsager Forslaget om denne Lønforhøjelse, 
og det var denne Motivering, som det 
ærede Medlem fra Ribe (Brorsell) og det 
ærede Medlem fra Sæby (Pinstrup) vistnok 
heller ikke kunde billige. De nærede og- 
saa store Betænkeligheder ved den Maade, 
hvorpaa denne Sag tænkes ordnet i Frem- 
tiden, Jeg sagde, at Skrivelsen, som 
følger med Forslaget, er mærkelig. Den 
højtærede Minister sagde før,, . da han 
havde Ordet, . at det var de Oplysninger, 
der vare indvundne, og som vare komne 
her hjem fra Udlandet, som skulde vur- 
deres af Rudolf Schou herhjemme. Men 
Spørgsmaalet er: Hvilke Oplysninger kan 
Ministeriet faa fra Udlandet? Saa siger 
Ministeren: Vi kunne faa Oplysninger fra 
Generalkonsulatet i Hamborg. Men Gene- 
ralkonsulatet har mange, mange andre 
Ting at varetage, og det forekommer mig, 
at. Landbrugets Interesse paa dette Om- 
raade er saa stor og saa stærkt fremtræ- 
elende, at Landbrugsinteresserne godt 
kunde kræve, at der paa selve Stedet var 
ansat en Mand, i dette specielle Øjemed 
alene, og at man saa fra den Mand der- 
nede kunde faa Oplysninger indsendt til 
Landbrugsministeriet, hvor Oplysningerne 
saa kunde blive vurderede. Jeg tror, at 
den . Ordning, den højtærede Minister har 
foreslaaet he r ,  ikke bliver gammel., Jeg 
tror, den vil vække store Betænkeligheder 
og megen Misfornøjelse rundt om i Land- 
bokredse. Jeg tror ikke, den højtærede 
Landbrugsminister har været heldig med 
den Ordning/, han J tænker at træffe, jeg 
tror ikke, denne Sag er bleven tilstrække- 
ligt, gennemtænkt fra Ministerens Side, og 
derfor er det, jeg har tilladt mig her  at 
fremsætte mine Betænkeligheder. Det kan 
kun glæde mig, at. et Par af Landbrugets 
-Repræsentanter have tiltraadt de Betænke- 
홢 I . ligheder, som jeg. fremsatte før, da jeg 

havde Ordet. 

Landbmgsmini stereo J.tnders Nielsen) : : 
Hvis de Betænkeligheder, som ere komne 
til Orde fra det ærede Medlem for Køben- 
havns Amts 2den Valgkreds's (K. M. Klau- 
sen) Side og fra de ærede Medlemmer fra 
Ribe (Brorsen) og Sæby (Pinstrup), vise 
sig at være begrundede, og der som Følge 
deraf maatte fremkomme Krav om at 
forny Overvejelserne med Hensyn til det 
Forhold, vi her beskæftige os med, er det 
en given Sag, at saa skal jeg, for saa vidt 
jeg til den Tid staar her paa denne Plads, 
være den første, som vil være .med til 
disse Overvejelser, men de Herrer maa 
tro, at jeg har overvejet dette Forhold, 
og jeg staar bag ved min Udtalelse her 
om, at saaledes som Forholdene nu en 
Gang ligge, tror jeg, det er en fyldest- 
gørende Ordning, der her træffes. Jeg . , I 
gentager, at det, som jeg har set af Kon- 
sulent Arups Virksomhed 홢 og jeg tror, 
at han har gjort, hvad man kunde for- 
lange af ham paa den Plads og under de 
Forhold, hvor han var sat 홢, var ikke af 
den Vægt eller af det Omfang, at det be- 
tinger Nødvendigheden af at have en særlig 
Mand i Hamborg,med en Gage af 8,000 Kr. 
plus Rejseudgifter og Kontorhold, Jeg har jo 
udtrykkeligt fremhævet 홢 og der er, som i 
Skrivelsen nævnt, ført Forhandling med 
Udenrigsministeriet desangaaende홢, at det 
er Meningen at benytte Generalkonsulatet i 
bøjere Grad og i større Udstrækning end 
hidtil. Nu siger det ærede Medlem for 
Københavns Amts 2den Valgkreds: Gene- 
ralkonsulatet har meget andet at bestille. 
Ja, selvfølgelig, det har meget mere - '  
thi ellers havde vi ikke Generalkonsulatet 
dernede, hvis det ikke havde andet at be- 
stille end det, det hidtil ikke har haft. 
Men der er ikke noget i Vejen for, at man 
kan give det nye Opgaver, og skulde der 
mangle en Mand paa Kontoret til at be- 
stride det almindelige Kontorarbejde, fordi 
en af dem, der ere ansatte i Forvejen, faar 
mere, at bestille i nærværende Anledning, 
er det en Bagatel, det kan kun komme til 
at dreje sig om 1,000' til 2,000 Kr., og det 
er dog en mindre Del af de 8,000 Kr. 
plus Rejseudgifter og Kontorhold, som 
Konsulent Arup har haft.' 

Man spørger om, hvorledes disse Oplys- , 
ninger skulle tilvejebringes. De skulle til- 
vejebringes ved, at, der paa Foranledning 
af Landbrugsministeriet gennem Udenrigs- 
ministeriet gives ,GBneralkonsullatet.Iiistruks 
om, hvad det er, der skal iagttages dernede, 
altsaa at, de, ;faa t i l  Opgave, at iagttage de 

I Foreteelser, som have Interesse ; for os, 
og saa give os Indberetninger derom; saa - 


